
Försvarsst&bons pressavdelningen 
Redaktionsdetaljen

Militär de­
mokrati i

Hemvärns-
chefen»

Långp ere­
mias jonen.

]^^n_pressfronten_den_21_docemter_l§4^*:
N:r .67.

I en på pressfront nr 86 citerad ledande artikel i Morgon-Tidningen fästes 
uppmärksamheten på de 'uttalanden* sorn styrelsen för vpl officerare riksför­
bund gjort i ett yttrande över armens officersutbildningskommittés "betänkande. 
Med anledning härav har Gm Nils Stenbeck gjort ett uttalande för Morgen-Tid­
ning en (sd) l/l*2, vari han förklarar, att de gjorda uttalandena inte är repre­
sentativa för den vpl officerskårens stora massas

De vpl officerarna, — liksom hola det vpl befälet — sager general stenbeck — 
utgör ju överhuvudtaget inte några klart avskilda grupper av värt folk* De 
är tvärtom rekryterade på ett sådant sätt ur de svenska, värnpliktigas led 
att.de kan- sägas vara ett tvärsnitt av hela folket. Det är redan av denna 
grund orimligt att tänka sig att de värnpliktiga officerarna skulle i ett 
allmänt spörsmål omfatta åsikter, som så starkt avviker från de bland svenska 
medborgare allmänna och för dem naturliga* Jag vill tillägga att jag och 
mina medhjälpare i Centralförbundet för befälsutbildning under vår nära per­
sonliga kontakt mod värnpliktigt befäl runt hela landet icke fått annat rrv* 
tryck än att de i samma grad sorn övriga goda medborgare är besjälade just 
av ett sådant medborgar sinne sorn of f i cersutbil dning skommittén vill krava 
av det svenska aktiva befälet# Samma iakttagelse har jag fåiJt under bered— 
skapsårens tjänstgöring som regementschef och fördelning schef. 

Morgon-Tidningen gör i samma nummer på ledande plats en kommentar till detta 
uttalande orh skriver bl.a.:

Dess bättre har det kommit ett kärvt och rejält svar från ledande officers-^^ 
håll. General Stenbeck understryker att' de värnpliktiga officerarna lika 
litet som andra officerare är någon avskild grupp av vårt folk. Det är där­
för orimligt tänka sig att de skulle stå vid sidan av den demokratiska sam­
hällsuppfattningen. Det är ett uttalande som hedrar officerskåren.

Överste Allstrin som ny hemvämschef har fått god press. DN (fp) skriver bl.a.s 
Hemvärnet är att gratulera till att chefsfrågan hrr kunnat ordnas så lyck­
ligt. Dc anspråk som ställs på högste hemv r m s  lod ar en är mycket höga - ge­
neralmajor Petri har bildat tradition i det hänseendet. Nu ser det ut som 
0n don traditionen skulle bevaras. Överste Allstrin har de chefsegenskaper 
som hemvärnet lärt sig sätta värde på. Han är inte bara en erkänt skicklig 
militär. Han har förmåga att vinna folk, att värva och egga, att låta dem 
känna glädjen av självständigt arbete - han har ett öppet sinne, mottagligt 
för intryck, men samtidigt en fast hand. När .Allstrin lämnade regementschefs- 
posten i Växjö sades det mänga vackra saker om honom. Redan då kunde man hö­
ra omdömet att den mannen borde sättas i spetsen för hemvärnet:han skulle 
vara den rätte att värna hemvärns andan.

- Morgon-Tidningen (sd) skriver, att överste Petri visat sig förstå, att hem­
värnet måste ha starka folkrörelse drog och han kan säkerligen tillskrivas en 
god del av förtjänsten' att hemvärnet kunnat väcka och bevara ett så starkt in­
tresse inom olika folklager.

Den nye homvärns elie fen, Överste Allstrin, har både kraft och pondus, och 
vill hoppas att han också visar förmåga att första och för för svar st anken 
nyttiggöra hemvärnets särprägel. Den är en ömtålig och dyrbar blomma. En 
annan stark kandidat var Överste Ivar Göthberg, som under uppbyggnadsperioden 
stod vid överste Petris sida som stabschef och vilken är en man av samma 
folkliga anda som den avgående. Egentligen borde det varit naturligt att 
Göthberg nu tagit ledningen och fört Petris traditioner vidare. Men det kan 
förmwlas att de för slags stal lande och utnämnande myndigheterna, ansett att 
han ur oumbärlig på sin nuvarande post inom den kommitté som samordnar det 
frivilliga försvarsarbetet. Avon där behövs en karl, som ser till saken mer 
än till formerna och till människan mer än till galonerna.

Erfarenheterna, av den förlängda nattpennissionen har inte varit enbart uppmunt­
rande, för lilarar vid ett samtal med Morgon-Tidningen (sd) överste von Stedingk: 
”Sjukdomsfallen har ökat med 50 procent och en dol andra nackdelar har man ock­
så kunnat iaktta. Persedel- och ma t er i el vår den hr.r blivit mindre noggrann - poj­
karna har brått att komma ifrån tjänsten - "lagandan" på regementet har blivit 
sämre och de anordning för fritidssysselsättning som finns på regementet har 
lidit avbräck."
Översten är emellertid inte uteslutande pessimistisks

Det finns ett par positiva erfarenheter också: Många av de äldre som är 
bosatta i Stockholm har fått det lättare i sina försörjningsbekymmer och 
på de kompanier där det är stockholmare har stämningen onekligen blivit 
bättre. Men även om erfarenheterna frän den första månaden är övervägande 
negativa sä är jag visst inte pessimistisk. Tvärtom. Det skall nog bättra 
sig så småningom och nästa lördag skall ja£ samla pojkarna och gå igenom det 
"permissionsmaterial" vi samlat i november. Till den 1 april tänker vi i 
alla händelser fortsätta med långpermissionen.


